1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск, 27 сентября 2012 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 13-15 час.

Наименование предмета запроса котировок: поставка мяса для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский

федеральный университет» по заявкам Заказчика (запрос котировок № 125-12/А).

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Сибин А.П., проректор по общим вопросам;

Члены комиссии:  Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура закупки в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с Правилами

закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее

по тексту – Правила), опубликованными на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» www.sfu-kras.ru (далее – сайт Заказчика).

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в

порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров (с указанием

требований, установленных Заказчиком к качеству товара, иных показателей, связанных с

определением соответствия поставляемого товара потребностям Заказчика):
Определяется согласно Приложению № 1 (Техническое задание) к извещению и документации,

являющемуся их неотъемлемой частью.

Срок и (или) объем предоставления гарантий качества товара: не менее остаточного (не

истекшего на момент поставки) срока годности товара. Срок предоставления гарантий качества товара

(партии товара) исчисляется со дня передачи товара Заказчику и подписания сторонами акта приема-

передачи товара (партии товара).

В случае обнаружения недостатков Заказчик вправе по своему выбору потребовать от

Поставщика:

-безвозмездного устранения недостатков товара в течение не более 1 (одного) рабочего дня с

момента заявления Заказчиком соответствующего требования;

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение не более 1 (одного) рабочего дня с момента заявления Заказчиком

соответствующего требования;
-замены товара ненадлежащего качества на товар надлежащего качества в течение не более 1

(одного) рабочего дня с момента заявления Заказчиком соответствующего требования.

Места поставки товара:

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

- г. Красноярск, пр. Свободный, 79;

- г. Красноярск, ул. Борисова, 16а;

Срок поставки товара – с момента заключения контракта до 29 декабря 2012 года.

Поставка товара осуществляется Поставщиком партиями на основании заявок Заказчика,

которые определяют предмет, объемы и место поставок. Поставка требуемой Заказчиком партии

товара осуществляется Поставщиком в течение 2 рабочих дней с момента поступления

соответствующей заявки от Заказчика.

Поставка товара предусматривает доставку товара (партии товара) до места поставки,

разгрузку, перемещение до мест хранения, указанных Заказчиком, силами Поставщика.

Товар считается доставленным с момента подписания Сторонами акта приема-передачи товара

(партии товара), оформляемого в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами

Российской Федерации.

Вместе с поставляемым товаром Поставщик обязан предоставить Заказчику сертификаты

соответствия поставляемого товара и иные документы на поставляемый товар в соответствии с

требованиями, установленными действующими нормативно-правовыми актами Российской

Федерации.

Начальная (максимальная) цена контракта – 420 000 рублей.

Цена указана с учетом стоимости товара, расходов на перевозку товара к месту поставки с

использованием специального автотранспорта, предназначенного для перевозки продуктов (при

необходимости), разгрузку, перемещение до мест хранения, указанных Заказчиком, расходов на уплату

таможенных пошлин, страхования, расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных

платежей, иных необходимых (прочих) расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты товара – оплата осуществляется в виде безналичного

перечисления в следующем порядке: по факту поставки товара (партии товара), в течение 10

банковских дней с момента поставки товара (партии товара) и подписания акта приема-передачи

товара (партии товара) на основании предоставляемых Поставщиком Заказчику платежных документов

(счета (счета-фактуры), товарной накладной).

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через

двадцать дней со дня подписания и размещения на сайте Заказчика протокола рассмотрения и оценки

котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на сайте Заказчика

протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок обязан представить подписанный контракт

непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику подписанного контракта не

позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на сайте Заказчика протокола

рассмотрения и оценки котировочных заявок.

При уклонении победителя в проведении запроса котировок от заключения контракта Заказчик

вправе обратиться в суд с иском о понуждении победителя в проведении запроса котировок заключить

контракт.

В случае уклонения от заключения контракта одного из нескольких юридических лиц или

нескольких физических лиц, в том числе нескольких индивидуальных предпринимателей,

выступающих на стороне победителя в проведении запроса котировок, уклонившимся от заключения

контракта считается победитель в проведении запроса котировок.

Приложение № 1

к извещению и документации о проведении запроса котировок № 125-12/А

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на поставку мяса для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам

Заказчика (далее - товар)

Таблица №1

№

п/п

Наименование и характеристики

поставляемых товаров

Количество

поставляемого

товара

Единицы

измерения

поставляем

ого товара

1
Говядина потушно, средней упитанности, 1 категории;

Соответствие требованиям ГОСТ 779-55
2100 кг

3

Товар должен соответствовать требованиям государственных стандартов, требованиям

ветеринарного законодательства, санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам в случаях,

установленных действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

Товар должен соответствовать указанному сроку годности и хранения.

 Товар должен быть маркирован и транспортироваться в соответствии с требованиями ГОСТа

для соответствующего вида продукции.

Товар должен быть упакован. Упаковка товара должна иметь ненарушенную защиту от

вскрытия, не иметь иных повреждений, должна защищать товар от загрязнения и обеспечивать

сохранность товара при транспортировке и временном хранении. Упаковка товара должна отвечать

требованиям безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей среды, иметь необходимые

маркировки, наклейки, пломбы, а также давать возможность определить количество содержащегося в

ней товара (опись, упаковочные ярлыки или листы). При передаче товара в упаковке, не

обеспечивающей возможность его хранения, Заказчик вправе отказаться от принятия товара, от оплаты

товара, а если товар были оплачен, потребовать возврата уплаченной денежной суммы.

Остаточный срок годности поставляемого товара на момент поставки товара и подписания

соответствующих актов должен составлять не менее 80% от общего срока годности товара (от 100%).

 В случаях, предусмотренных действующими нормативными правовыми актами Российской

Федерации, на каждое наименование товара Поставщиком при поставке предоставляется

соответствующий сертификат. Срок действия сертификата должен составлять не менее десяти дней с

момента поставки соответствующего товара.

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок срока

подачи котировочных заявок 10 часов 00 минут 26.09.2012 поступило 4 (четыре) котировочные заявки:

2 (две) котировочные заявки в бумажном виде, 2 (две) – в форме электронного документа, как

зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок (Приложение № 1 к

настоящему протоколу), от следующих участников закупки:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании

полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

1. Учитывая наименьшую стоимость товара, признать победителем в проведении запроса

котировок Общество с ограниченной ответственностью Фирму «Лидер+» (660020, г. Красноярск, ул.

Березина, д. 7) на условиях, предусмотренных извещением и документацией о проведении запроса

котировок, по цене, предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок

358 050 (триста пятьдесят восемь тысяч пятьдесят) рублей, в том числе НДС 32 550 рублей.

Цена указана с учетом стоимости товара, расходов на перевозку товара к месту поставки с
использованием специального автотранспорта, предназначенного для перевозки продуктов (при

необходимости), разгрузку, перемещение до мест хранения, указанных Заказчиком, расходов на уплату

№ Наименование (для

юридического лица),

фамилия, имя, отчество

(для физического лица)

участника закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1. Индивидуальный

предприниматель Тимонина

Ольга Владимировна

г. Красноярск, ул. Ады

Лебедевой, 20-3

mechtaolga@yand

ex.ru

25.09.2012

15:13

(25.09.2012

15:36)

2. Общество с ограниченной

ответственностью Фирма

«Лидер +»

660020, г. Красноярск, ул.

Березина, 7

gornostaeva@inbo

x.ru

25.09.2012

21:58

(26.09.2012

09:07)

3. Общество с ограниченной

ответственностью

«КРАСОПТ»

660050, г. Красноярск, ул.

Кутузова 1, стр. 135

Нет данных 26.09.2012

09:00

4. Общество с ограниченной

ответственностью

«Продснаб»

660049, г. Красноярск, пр.

Мира, д. 30, корпус 1, офис

416

Нет данных 26.09.2012

09:34

4

таможенных пошлин, страхования, расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных

платежей, иных необходимых (прочих) расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

5

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 27.09.2012

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование (для

юридического лица),

фамилия, имя, отчество

(для физического лица)

участника закупки

Дата

поступления

(регистрации)

Время

поступлени

я

(регистраци

и)

Регист

рацио

нный

номер

Форма (бумажный

носитель,

электронный

документ)

1. Индивидуальный

предприниматель Тимонина

Ольга Владимировна

25.09.2012

 (25.09.2012)

15:13

(15:36)

1 Электронный

документ

2. Общество с ограниченной

ответственностью Фирма

«Лидер +»

25.09.2012

 (26.09.2012)

21:58

(09:07)

2 Электронный

документ

3. Общество с ограниченной

ответственностью

«КРАСОПТ»

26.09.2012

09:00 3 Бумажный носитель

4. Общество с ограниченной

ответственностью

«Продснаб»

26.09.2012

09:34 4 Бумажный носитель

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 27.09.2012

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование (для

юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для

физического лица) участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракта

(руб.)

Решение

комиссии

1. Индивидуальный

предприниматель Тимонина

Ольга Владимировна

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

369 600

2. Общество с ограниченной

ответственностью Фирма

«Лидер +»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

358 050 Признать

победителем

3. Общество с ограниченной

ответственностью «КРАСОПТ»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

378 000

4. Общество с ограниченной

ответственностью «Продснаб»

Допустить Соответствует

требованиям,

420 000

6

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

Подписи:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Сибин А.П., проректор по общим вопросам;

Члены комиссии:  Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов